
 
Città di La Maddalena 

 Provincia di Sassari 
 

Determinazione del Responsabile di Posizione Organizzativa DIREZIONE AFFARI GENERALI E SOCIALI  

Proposta N.1179  
del 04/08/2025 

 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
DIREZIONE AFFARI GENERALI E SOCIALI    

UFFICIO SERVIZI SOCIALI 
 

REGISTRO GENERALE  N° 1120 
REGISTRO DI SETTORE N° 594 

DATA ADOZIONE ATTO: 04/08/2025 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO: L. 431/98 ART.11 E SS.MM.II.: CONTRIBUTI PER IL SOSTEGNO AI CANONI DI  
LOCAZIONE ANNUALITA' 2025 - ADOZIONE BANDO E MODULISTICA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; 
il documento informatico e’ memorizzato digitalmente. 
 

 
 

COPIA 



     

 Città di La Maddalena 
 Provincia di Sassari 

 

Determinazione  - DIREZIONE AFFARI GENERALI E SOCIALI  
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010 del 

D.P.R. n.445/2000 e norme collegate. 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
DIREZIONE AFFARI GENERALI E SOCIALI 

UFFICIO SERVIZI SOCIALI 
 

Numero di Registro Generale: 1120 
Del:  04/08/2025 

 
OGGETTO: L. 431/98 ART.11 E SS.MM.II.: CONTRIBUTI PER IL SOSTEGNO AI CANONI DI  

LOCAZIONE ANNUALITA' 2025 - ADOZIONE BANDO E MODULISTICA  
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SOCIO ASSISTENZIALE 

 
PREMESSO che, con la legge 9 dicembre 1998, n. 431, art.11 e successive modifiche e integrazioni, è stato 
istituito il Fondo Nazionale per il sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione, destinato alla concessione 
di contributi, assegnati in base alle condizioni di reddito dei richiedenti, a sostegno degli oneri finanziari per 
il pagamento dei canoni di locazione sostenuti dalle famiglie che si trovino in condizioni di disagio 
economico; 
 
DATO ATTO che, con Deliberazione della Giunta Regionale n. 36/36 del 09.07.2025, sono stati approvati i 
criteri regionali per l’individuazione dei destinatari, le modalità di determinazione dei contributi  e della 
ripartizione delle risorse stanziate per l’anno 2025, sulla base del fabbisogno totale comunicato dai comuni, 
per il funzionamento del fondo per il sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione; 
 
RITENUTO, in base a quanto dettato dalla summenzionata delibera, dover definire i criteri di 
individuazione dei beneficiari dei contributi integrativi per il pagamento dei canoni di locazione, nonché 
le modalità di determinazione degli stessi per l’anno 2025; 
 
VISTA la Determinazione della Regione Autonoma della Sardegna – Assessorato dei Lavori Pubblici – n. 
1505 del 17.07.2025, di approvazione del nuovo bando regionale permanente e del relativo “Modello A” 
finalizzato alla richiesta fabbisogno per l’anno 2025; 
 
VISTI lo schema del Bando di Concorso, il modulo di istanza ed i relativi allegati all’uopo predisposti da 
questo Servizio ed allegati alla presente determinazione e ritenuto doverli approvare; 
 
ATTESTATO che il responsabile del procedimento e i titolari degli uffici competenti ad adottare i pareri, le 
valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali ed il provvedimento finale non si trovano in una 
condizione di conflitto di interessi, anche solo potenziale, cosi come stabilito dall’art. 6bis della L. 241/1990 
e dall’ art.6 del DPR 62/2013;  
 
RICHIAMATI: 
- il Decreto Sindacale n. 7 del 18.06.2021 con il quale il Sindaco ha conferito al Segretario Generale di 
questo Comune, le funzioni dirigenziali relative alla Direzione Affari Generali e Sociali e ad interim le 



Città di La Maddalena 
 

Determinazione -  DIREZIONE AFFARI GENERALI E SOCIALI  
 

funzioni dirigenziali relative alla Direzione Risorse Umane ed Economiche; 
- l’atto di conferimento della titolarità di Posizione Organizzativa Affari Generali e Sociali alla dott.ssa 
Annamaria Campo del 05.08.2024; 
- l’atto di conferma incarico di E.Q. n. 47 del 17.01.2025 (ai sensi dell’art.16 del CCNL del Comparto Funzioni 
Locali, triennio 2019/2021), alla dott.ssa Annamaria Campo; 
 
ATTESTATO che il Responsabile del procedimento e firmatario del parere tecnico è la dott.ssa  Annamaria 
Campo, Posizione Organizzativa per i Servizi Affari Generali e Sociali; 
 
ATTESTATA l'assenza di un potenziale conflitto di interessi ai sensi dell'art. 6 bis della Legge n. 241/90 ed ai 
sensi dell'art. 9, del Codice di Comportamento dei dipendenti del Comune di La Maddalena; 
 
VISTI: 

 Art. 11 della Legge 9 dicembre 1998 n. 431; 
 il Decreto Ministero dei Lavori Pubblici 7 Giugno 1999;  
 la Legge Regionale n. 23 del 23 dicembre 2005, concernente il sistema integrato dei servizi alla 

persona; 
 
VISTI: 
 il Regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi, lo statuto e il vigente 
Regolamento comunale di Contabilità; 
  il Documento Unico di Programmazione 2025-2027, approvato con Deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 75 del 29.11.2024; 
 il Bilancio Annuale e Pluriennale dell’Esercizio finanziario 2025-2027, approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 81 del 20.12.2024; 
 il Piano Esecutivo di Gestione 2025/2027 - art. 169 del D. lgs. 267/2000 - e approvazione prospetto di 
ripartizione delle tipologie in categorie e dei programmi in macroaggregati, approvato con Deliberazione di 
Giunta Comunale n. 1 del 13.01.2025;  
 il P.I.A.O., “Sezione VALORE PUBBLICO, PERFORMANCE E ANTICORRUZIONE”, 2025-2027, approvato con 
Delibera di Giunta Comunale n. 42 del 10.06.2025; 
 il P.I.A.O., “Sottosezione rischi corruttivi e trasparenza”, 2025-2027, approvato con Delibera di Giunta  
Comunale n. 27 del 31.03.2025; 
 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: «Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali» e 
successive modificazioni;  
 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm. e ii.;  
 
VISTO l’art. 107 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss. mm. ii. “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
Enti Locali” disciplinante le funzioni e responsabilità dei dirigenti; 
 

DETERMINA 
 

1. DI ADOTTARE, per le motivazioni riportate nella parte introduttiva al presente atto e le norme 
e gli atti richiamati, lo schema di Bando di Concorso, il modulo di istanza ed i relativi allegati, 
uniti al presente atto per farne parte integrante e sostanziale, concernenti le modalità di inoltro 
delle istanze da parte di quanti interessati, i requisiti e i criteri di individuazione dei beneficiari 
dei contributi integrativi per il pagamento dei canoni di locazione relativi all’anno 2025, così 



Città di La Maddalena 
 

Determinazione -  DIREZIONE AFFARI GENERALI E SOCIALI  
 

come da Deliberazione della Regione Autonoma della Sardegna n. 36/36 del 09.07.2025; 
 

2. DI DARE ATTO che, ai sensi dell’art. 18 del D.L. 83/2012, convertito con modificazioni dalla L. 
134/2012, si procederà alla pubblicazione della presente determinazione sul sito istituzionale 
dell’Ente; 

 
 

 
 

 

 
 
Istruttore: (Pes M) 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Dott.Ssa Annamaria Campo 
 

Il Dirigente 
Dott.Ssa Tomasina Manconi 



Città di La Maddalena 
 

 

 
 
 
 
 

UFFICIO DI SEGRETERIA 
 
Si Attesta che presente atto avente numero di Registro Generale : 1120 e Numero Registro di Servizio : 594 del 
04/08/2025, è stata pubblicata all’albo pretorio il giorno    e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi fino al 
. 
 
La Maddalena,  
 

 
 

 
 
 

 
 

Documento Firmato digitalmente ai sensi del TU 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, 
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
L’accesso agli Atti viene garantito attraverso l’ufficio di Segreteria Generale ed i singoli responsabili di 
procedimento ai quali l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui L. 241/90, come modificata dalla L. 
15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del Comune di La Maddalena 
 
 
 
Copia Conforme all’ Originale 
La Maddalena lì: ____/____/_______ 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 

____________________________________ 


